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PROTOKÓŁ Nr V/2024 
z LXIV sesji Zgromadzenia 

Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 
 
 

Data sesji: 29 maja 2024 roku 
 

Miejsce sesji: Katowice, ul. Barbary 21A, sala konferencyjna nr 320  
 
Godzina rozpoczęcia sesji: 9:00 

 
Numery podjętych uchwał: od LXV/493/2024 do LXV/507/2024 

 
Prowadzący obrady: 
Arkadiusz Chęciński – Wiceprzewodniczący Zgromadzenia GZM – Prezydent 
Sosnowca, 
Marcin Krupa – Przewodniczący Zgromadzenia GZM – Prezydent Katowic. 

 
Protokolant: 

Michał Koj – Zastępca Dyrektora Departamentu Zarządu i Zgromadzenia Metropolii. 
 

1. Otwarcie sesji. 
 
Obrady otworzył Arkadiusz Chęciński, Wiceprzewodniczący Zgromadzenia GZM.  
 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 
 
Na podstawie listy obecności wygenerowanej z aplikacji posiedzenia.pl, Wiceprzewodniczący 
Zgromadzenia stwierdził prawomocność obrad.  

 
3. Przyjęcie porządku obrad. 
 
Przewodniczący Zgromadzenia zapytał, czy są wnioski o zmianę porządku obrad.  
 
Przewodniczący Zarządu GZM Kazimierz Karolczak zgłosił autopoprawki do:  

1) projektu uchwały przedłożonej na druku nr 524 – autopoprawka związana  
z koniecznością dokonania zmian w przedsięwzięciu pn. "Dostawa i budowa wiat 
przystankowych i gablot reklamowych", w związku z opóźnieniem publikacji 
rozstrzygnięcia postępowania w trybie przetargu nieograniczonego o zawarcie umów 
ramowych, co spowodowało konieczność wydłużenia okresu realizacji do 2026 roku 
oraz w przedsięwzięciu pn. „Infrastruktura przystankowa”, w związku z koniecznością 
zawarcia nowej umowy na bieżące utrzymanie infrastruktury przystankowej, remonty  
i przebudowę wiat przystankowych oraz posadowienie słupków przystankowych  
w ramach projektu wymiany infrastruktury przystankowej na terenie Metropolii, 

2) projektu uchwały przedłożonej na druku nr 525 autopoprawka związana  
z koniecznością zabezpieczenia środków na zawarcie nowej umowy dotyczącej 
utrzymania infrastruktury przystankowej, remontu i przebudowy wiat przystankowych 
oraz posadowienia słupków przystankowych na terenie Metropolii, przesunięciem 
terminu realizacji przedsięwzięcia pn.: „Dostawa i budowa wiat przystankowych i gablot 
reklamowych” na 2026 rok w związku z opóźnieniem rozstrzygnięcia postępowania 
przetargowego, a także planowanym udzieleniem pomocy finansowej  
na dofinansowanie zadań realizowanych przez uczelnie publiczne i niepubliczne.  
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Wiceprzewodniczący Zgromadzenia poinformował, że w związku z udzieleniem upoważnienia 
dla innej osoby do pełnienia funkcji delegata Zgromadzenia GZM wygasła funkcja 
Wiceprzewodniczącego Zgromadzenia, jaką pełnił delegat Mariusz Wołosz. Tym samym  
zaproponował uzupełnienie porządku obrad o punkt dot. wyboru Wiceprzewodniczącego 
Zgromadzenia GZM.  
Ponadto w związku z inicjatywą uchwałodawczą delegatów Zgromadzenia GZM, 
zaproponował włączenie do porządku obrad LXV sesji Zgromadzenia projektów uchwał: 

• w sprawie wystąpienia z apelem w sprawie pilnej potrzeby uzupełnienia finansów jednostek 
samorządu terytorialnego w roku 2024 (druk nr 535), 

• w sprawie w sprawie wystąpienia z apelem w sprawie  propozycji dodania art. 26b  
do ustawy o odpadach (druk nr 536), 

• w sprawie wystąpienia z apelem o podpisanie Ustawy o zmianie ustawy o mniejszościach 
narodowych i etnicznych oraz o języku regionalnym, nadającej śląskiemu status języka 
regionalnego (druk nr 537).  

 
Wiceprzewodniczący Zgromadzenia poddał pod głosowanie zmieniony porządek obrad.  
 
W głosowaniu oddano 36 ważnych głosów. 
TAK/Za 36 
Mieszkańców: 1 935 899 
NIE/Przeciw 0 
Mieszkańców: 0 
Wstrzymało się 0 
Mieszkańców: 0 
 
Za przyjęciem porządku obrad głosowali delegaci reprezentujący gminy: Bieruń, 
Bobrowniki, Bojszowy, Bytom, Chełm Śląski, Chorzów, Czeladź, Gierałtowice, Gliwice, Imielin, 
Katowice, Knurów, Kobiór, Lędziny, Łaziska Górne, Mierzęcice, Mikołów,  Mysłowice, Piekary 
Śląskie,  Pyskowice, Radzionków, Ruda Śląska, Rudziniec, Siemianowice Śląskie, Siewierz, 
Sławków, Sosnowiec, Sośnicowice, Świerklaniec, Świętochłowice, Tarnowskie Góry, Tychy, 
Wojkowice, Wyry, Zabrze, Zbrosławice. 
 
Przeciw – 0 głosów. 
Wstrzymało się – 0głosów. 
Brak głosu – 0 głosów 
 
Co stanowi więcej niż połowę mieszkańców metropolii oraz spełnia warunek podwójnej 
większości głosów. 
 
Wiceprzewodniczący Zgromadzenia stwierdził, że zmieniony porządek obrad został przyjęty.  
 
4. Przyjęcie protokołu z LXIV sesji Zgromadzenia z dnia 24 kwietnia 2024 roku. 
 
Wiceprzewodniczący Zgromadzenia poddał przyjęcie protokołu nr IV/2024 pod głosowanie. 
 
W głosowaniu oddano 36 ważnych głosów. 
TAK/Za 36 
Mieszkańców: 1 935 899 
NIE/Przeciw 0 
Mieszkańców: 0 
Wstrzymało się 0 
Mieszkańców: 0 
 
Za przyjęciem protokołu głosowali delegaci reprezentujący gminy: Bieruń, Bobrowniki, 
Bojszowy, Bytom, Chełm Śląski, Chorzów, Czeladź, Gierałtowice, Gliwice, Imielin, Katowice, 
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Knurów, Kobiór, Lędziny, Łaziska Górne, Mierzęcice, Mikołów,  Mysłowice, Piekary Śląskie,  
Pyskowice, Radzionków, Ruda Śląska, Rudziniec, Siemianowice Śląskie, Siewierz, Sławków, 
Sosnowiec, Sośnicowice, Świerklaniec, Świętochłowice, Tarnowskie Góry, Tychy, Wojkowice, 
Wyry, Zabrze, Zbrosławice. 
 
Przeciw – 0 głosów. 
Wstrzymało się – 0głosów. 
Brak głosu – 0 głosów 
 
Co stanowi więcej niż połowę mieszkańców metropolii oraz spełnia warunek podwójnej 
większości głosów. 
 
Wiceprzewodniczący Zgromadzenia na podstawie przedstawionych wyników stwierdził, 
że protokół nr IV/2024 został przyjęty. 
 

5. Informacje o pracy Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w okresie 
międzysesyjnym. 

 
Przewodniczący Zarządu GZM Kazimierz Karolczak przedstawił sprawozdanie  
z pracy Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w okresie międzysesyjnym.  
 
Dokument stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
6. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LX/451/2022 Zgromadzenia 

Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii na lata 2024-2035 z poźn. zm.(druk zamiast druku nr 524). 
 

Wiceprzewodniczący Zgromadzenia poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany 
uchwały nr LX/451/2023 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia  
20 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii na lata 2024-2035 z późn. zm. (druk zamiast druku nr 524). 
 
W głosowaniu oddano 36 ważnych głosów. 
TAK/Za 36 
Mieszkańców: 1 935 899 
NIE/Przeciw 0 
Mieszkańców: 0 
Wstrzymało się 0 
Mieszkańców: 0 
 
Za przyjęciem uchwały głosowali delegaci reprezentujący gminy: Bieruń, Bobrowniki, 
Bojszowy, Bytom, Chełm Śląski, Chorzów, Czeladź, Gierałtowice, Gliwice, Imielin, Katowice, 
Knurów, Kobiór, Lędziny, Łaziska Górne, Mierzęcice, Mikołów,  Mysłowice, Piekary Śląskie,  
Pyskowice, Radzionków, Ruda Śląska, Rudziniec, Siemianowice Śląskie, Siewierz, Sławków, 
Sosnowiec, Sośnicowice, Świerklaniec, Świętochłowice, Tarnowskie Góry, Tychy, Wojkowice, 
Wyry, Zabrze, Zbrosławice. 
 
Przeciw – 0 głosów. 
Wstrzymało się – 0głosów. 
Brak głosu – 0 głosów 
 
Co stanowi więcej niż połowę mieszkańców metropolii oraz spełnia warunek podwójnej 
większości głosów. 
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Wiceprzewodniczący Zgromadzenia na podstawie przedstawionych wyników stwierdził, 
że uchwała została podjęta. 
 

Uchwale nadano numer LXV/493/2024 
 

7. Projekt uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii na 2024 rok (druk zamiast druku nr 525). 

 
Wiceprzewodniczący Zgromadzenia poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian 
uchwały budżetowej Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na 2024 rok (druk zamiast druku 
nr 525). 
 
W głosowaniu oddano 36 ważnych głosów. 
TAK/Za 36 
Mieszkańców: 1 935 899 
NIE/Przeciw 0 
Mieszkańców: 0 
Wstrzymało się 0 
Mieszkańców: 0 
 
Za przyjęciem uchwały głosowali delegaci reprezentujący gminy: Bieruń, Bobrowniki, 
Bojszowy, Bytom, Chełm Śląski, Chorzów, Czeladź, Gierałtowice, Gliwice, Imielin, Katowice, 
Knurów, Kobiór, Lędziny, Łaziska Górne, Mierzęcice, Mikołów,  Mysłowice, Piekary Śląskie,  
Pyskowice, Radzionków, Ruda Śląska, Rudziniec, Siemianowice Śląskie, Siewierz, Sławków, 
Sosnowiec, Sośnicowice, Świerklaniec, Świętochłowice, Tarnowskie Góry, Tychy, Wojkowice, 
Wyry, Zabrze, Zbrosławice. 
 
Przeciw – 0 głosów. 
Wstrzymało się – 0głosów. 
Brak głosu – 0 głosów 
 
Co stanowi więcej niż połowę mieszkańców metropolii oraz spełnia warunek podwójnej 
większości głosów. 
 
Wiceprzewodniczący Zgromadzenia na podstawie przedstawionych wyników stwierdził, 
że uchwała została podjęta. 
 

Uchwale nadano numer LXV/494/2024 
 

 
8. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LXII/469/2024 Zgromadzenia 

Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 23 lutego 2024 r. w sprawie udzielenia 
gminom członkowskim Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii pomocy finansowej 
w formie dotacji celowej w ramach Funduszu Odporności (ze zmianami) (druk 
zamiast druku nr 526). 

 
Wiceprzewodniczący Zgromadzenia poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany 
uchwały Nr LXII/469/2024 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia  
23 lutego 2024 r. w sprawie udzielenia gminom członkowskim Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii pomocy finansowej w formie dotacji celowej w ramach Funduszu Odporności  
(ze zmianami) (druk zamiast druku nr 526). 
 
W głosowaniu oddano 37 ważnych głosów. 
TAK/Za 37 
Mieszkańców: 1 941 867 
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NIE/Przeciw 0 
Mieszkańców: 0 
Wstrzymało się 0 
Mieszkańców: 0 
 
Za przyjęciem uchwały głosowali delegaci reprezentujący gminy: Bieruń, Bobrowniki, 
Bojszowy, Bytom, Chełm Śląski, Chorzów, Czeladź, Gierałtowice, Gliwice, Imielin, Katowice, 
Knurów, Kobiór, Lędziny, Łaziska Górne, Mierzęcice, Mikołów,  Mysłowice, Ożarowice, Piekary 
Śląskie,  Pyskowice, Radzionków, Ruda Śląska, Rudziniec, Siemianowice Śląskie, Siewierz, 
Sławków, Sosnowiec, Sośnicowice, Świerklaniec, Świętochłowice, Tarnowskie Góry, Tychy, 
Wojkowice, Wyry, Zabrze, Zbrosławice. 
 
Przeciw – 0 głosów. 
Wstrzymało się – 0głosów. 
Brak głosu – 0 głosów 
 
Co stanowi więcej niż połowę mieszkańców metropolii oraz spełnia warunek podwójnej 
większości głosów. 
 
Przewodniczący Zgromadzenia na podstawie przedstawionych wyników stwierdził, 
że uchwała została podjęta. 

 
Uchwale nadano numer LXV/495/2024 

 
9. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla 

gminy Siewierz na realizację zadania „Węzeł przesiadkowy przy przystanku PKP   
w Siewierzu” (druk nr 527). 
 
Wiceprzewodniczący Zgromadzenia poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla gminy Siewierz na realizację 
zadania „Węzeł przesiadkowy przy przystanku PKP  w Siewierzu” (druk nr 527). 
 
W głosowaniu oddano 37 ważnych głosów. 
TAK/Za 37 
Mieszkańców: 1 941 867 
NIE/Przeciw 0 
Mieszkańców: 0 
Wstrzymało się 0 
Mieszkańców: 0 
 
Za przyjęciem uchwały głosowali delegaci reprezentujący gminy: Bieruń, Bobrowniki, 
Bojszowy, Bytom, Chełm Śląski, Chorzów, Czeladź, Gierałtowice, Gliwice, Imielin, Katowice, 
Knurów, Kobiór, Lędziny, Łaziska Górne, Mierzęcice, Mikołów,  Mysłowice, Ożarowice, Piekary 
Śląskie,  Pyskowice, Radzionków, Ruda Śląska, Rudziniec, Siemianowice Śląskie, Siewierz, 
Sławków, Sosnowiec, Sośnicowice, Świerklaniec, Świętochłowice, Tarnowskie Góry, Tychy, 
Wojkowice, Wyry, Zabrze, Zbrosławice. 
 
Przeciw – 0 głosów. 
Wstrzymało się – 0głosów. 
Brak głosu – 0 głosów 
 
Co stanowi więcej niż połowę mieszkańców metropolii oraz spełnia warunek podwójnej 
większości głosów. 
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Wiceprzewodniczący Zgromadzenia na podstawie przedstawionych wyników stwierdził, 
że uchwała została podjęta. 

 
Uchwale nadano numer LXV/496/2024 

 
10. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w postaci dotacji celowej 

jednostkom samorządu terytorialnego w ramach wsparcia wydarzeń organizowanych 
podczas trzeciej edycji święta Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii „Kierunek GZM” 
(druk nr 528). 
 
Wiceprzewodniczący Zgromadzenia poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej w postaci dotacji celowej jednostkom samorządu terytorialnego 
w ramach wsparcia wydarzeń organizowanych podczas trzeciej edycji święta Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii „Kierunek GZM” (druk nr 528). 
 
W głosowaniu oddano 37 ważnych głosów. 
TAK/Za 37 
Mieszkańców: 1 941 867 
NIE/Przeciw 0 
Mieszkańców: 0 
Wstrzymało się 0 
Mieszkańców: 0 
 
Za przyjęciem uchwały głosowali delegaci reprezentujący gminy: Bieruń, Bobrowniki, 
Bojszowy, Bytom, Chełm Śląski, Chorzów, Czeladź, Gierałtowice, Gliwice, Imielin, Katowice, 
Knurów, Kobiór, Lędziny, Łaziska Górne, Mierzęcice, Mikołów,  Mysłowice, Ożarowice, Piekary 
Śląskie,  Pyskowice, Radzionków, Ruda Śląska, Rudziniec, Siemianowice Śląskie, Siewierz, 
Sławków, Sosnowiec, Sośnicowice, Świerklaniec, Świętochłowice, Tarnowskie Góry, Tychy, 
Wojkowice, Wyry, Zabrze, Zbrosławice. 
 
Przeciw – 0 głosów. 
Wstrzymało się – 0głosów. 
Brak głosu – 0 głosów 
 
Co stanowi więcej niż połowę mieszkańców metropolii oraz spełnia warunek podwójnej 
większości głosów. 
 
Wiceprzewodniczący Zgromadzenia na podstawie przedstawionych wyników stwierdził, 
że uchwała została podjęta. 

 
Uchwale nadano numer LXV/497/2024 

 
11. Projekt uchwały w sprawie wyboru członka Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii (druk nr 529). 
 
Wiceprzewodniczący Zgromadzenia poprosił Przewodniczącego Zarządu Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii o zgłoszenie kandydata na stanowisko Członka Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii.  
 
Kazimierz Karolczak Przewodniczący Zarządu GZM przedstawił Stanisława Kormana i zgłosił 
go jako kandydata na stanowisko Członka Zarządu GZM.  
 
Stanisław Korman wyraził zgodę na kandydowanie w wyborach na Członka Zarządu GZM.  
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Na wniosek delegata gminy Wojkowice - Tomasza Szczerby głos zabrał Stanisław Korman, 
który przedstawił delegatom swoje doświadczenie zawodowe.  
 
Wiceprzewodniczący Zgromadzenia przypomniał, że wyboru Członka Zarządu GZM dokonuje 
się w głosowaniu tajnym, podwójną większością głosów. 
 
W głosowaniu oddano 37 ważnych głosów. 
TAK/Za 33 
NIE/Przeciw 0 
Wstrzymało się 4 
 
Co stanowi więcej niż połowę mieszkańców metropolii oraz spełnia warunek podwójnej 
większości głosów. 
 
Wiceprzewodniczący Zgromadzenia na podstawie przedstawionych wyników stwierdził, 
że Członkiem Zarządu GZM został Stanisław Korman.  
 

Uchwale nadano numer LXV/498/2024 
 

12. Projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Zgromadzenia Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii (druk nr 530). 
 
Wiceprzewodniczący Zgromadzenia zgłosił kandydaturę delegata gminy Katowice Marcina 
Krupę – Prezydenta Miasta Katowice. 
 
Prowadzący obrady przypomniał, że wyboru Przewodniczącego Zgromadzenia GZM dokonuje 
się w głosowaniu tajnym, bezwzględną większością głosów, w obecności co najmniej połowy 
ustawowego składu Zgromadzenia. 
 
Marcin Krupa wyraził zgodę na kandydowanie na funkcję Przewodniczącego Zgromadzenia 
GZM.   
 
Prowadzący obrady zapytał czy są jeszcze inne kandydatury i wobec braku dalszych zgłoszeń 
zamknął listę kandydatów. 
 
W głosowaniu oddano 37 ważnych głosów. 
TAK/Za 36 
NIE/Przeciw 0 
Wstrzymało się 1 
 
Wiceprzewodniczący Zgromadzenia na podstawie przedstawionych wyników stwierdził, 
że Przewodniczącym Zgromadzenia został Marcin Krupa.  

 
Uchwale nadano numer LXV/499/2024 

 
13. Projekt uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Zgromadzenia 

Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii (druk nr 531). 
 
Prowadzący obrady przypomniał, że wyboru Wiceprzewodniczącego Zgromadzenia GZM 
dokonuje się w głosowaniu tajnym, bezwzględną większością głosów, w obecności co najmniej 
połowy ustawowego składu Zgromadzenia. 
 
Wiceprzewodniczący Zgromadzenia Arkadiusz Chęciński zgłosił kandydaturę delegatki gminy 
Gliwice - Katarzyny Kuczyńskiej-Budki – Prezydenta miasta Gliwice. 
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Katarzyna Kuczyńska-Budka wyraziła zgodę na kandydowanie na funkcję 
Wiceprzewodniczącego Zgromadzenia.  
 
Prowadzący obrady zapytał czy są jeszcze inne kandydatury i wobec braku dalszych zgłoszeń 
zamknął listę kandydatów. 
 
W głosowaniu oddano 37 ważnych głosów. 
TAK/Za 36 
NIE/Przeciw 0 
Wstrzymało się 1 
 
Przewodniczący Zgromadzenia na podstawie przedstawionych wyników stwierdził, 
że Wiceprzewodniczącym Zgromadzenia została Katarzyna Kuczyńska-Budka.  

 
Uchwale nadano numer LXV/500/2024 

 
14. Projekt uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Zgromadzenia 

Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii (druk nr 531). 
 
Prowadzący obrady przypomniał, że wyboru Wiceprzewodniczącego Zgromadzenia GZM 
dokonuje się w głosowaniu tajnym, bezwzględną większością głosów, w obecności co najmniej 
połowy ustawowego składu Zgromadzenia. 
 
Wiceprzewodniczący Zgromadzenia Arkadiusz Chęciński zgłosił kandydaturę delegata gminy 
Tychy Macieja Gramatykę – Prezydenta miasta Tychy. 
 
Pan Maciej Gramatyka wyraził zgodę na kandydowanie na funkcję Wiceprzewodniczącego 
Zgromadzenia.  
 
Prowadzący obrady zapytał czy są jeszcze inne kandydatury i wobec braku dalszych zgłoszeń 
zamknął listę kandydatów. 
 
W głosowaniu oddano 37 ważnych głosów. 
TAK/Za 36 
NIE/Przeciw 0 
Wstrzymało się 1 
 
Przewodniczący Zgromadzenia na podstawie przedstawionych wyników stwierdził, 
że Wiceprzewodniczącym Zgromadzenia został Maciej Gramatyka.  

 
Uchwale nadano numer LXV/501/2024 

 
15. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XX/150/2019 Zgromadzenia Górnośląsko-

Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 13 listopada 2019 r. w sprawie powołania Komisji 
Rewizyjnej Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii oraz jej składu 
osobowego, w tym Przewodniczącego i Zastępcy Przewodniczącego Komisji (druk   
nr 532). 
 
Przewodniczący Zgromadzenia poinformował, że związku z utratą prawa do pełnienia funkcji 
delegata gminy po ogłoszeniu wyników wyborów samorządowych w 2024 roku Barbary Prasoł, 
Marka Cyla oraz Leszka Żogały wygasły również funkcje, które pełnili w Komisji Rewizyjnej 
Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. 
 
Przewodniczący Zgromadzenia poprosił o zgłoszenie kandydatur na nieobsadzone miejsca  
w Komisji. 
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Wiceprzewodniczący Zgromadzenia Arkadiusz Chęciński zgłosił kandydatury: 
Joannę Pasierbek-Konieczny – delegata gminy Wyry, 
Grzegorza Zadęckiego – delegata gminy Świerklaniec,  
Izabelę Buchałę – delegata gminy Gierałtowice. 
 
Przewodniczący Zgromadzenia zapytał kandydatów czy wyrażają zgodę na kandydowanie.  
 
Joanna Pasierbek-Konieczny – wyraziła zgodę na kandydowanie, 
Grzegorz Zadęcki – wyraził zgodę na kandydowanie, 
Izabela Buchała – wyraziła zgodę na kandydowanie.  
 
Przewodniczący Zgromadzenia przedstawił proponowany skład Komisji Rewizyjnej GZM:  
Tomasz Szczerba – Przewodniczący Komisji 
Joanna Pasierbek – Konieczny – zastępca Przewodniczącego Komisji 
Grzegorz Zadęcki – członek Komisji 
Daniel Beger – członek Komisji  
Izabela Buchała – członek Komisji 
 
Przewodniczący Zgromadzenia poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany 
uchwały nr XX/150/2019 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia  
13 listopada 2019 r. w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Zgromadzenia Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii oraz jej składu osobowego, w tym Przewodniczącego i Zastępcy 
Przewodniczącego Komisji (druk nr 532). 
 
W głosowaniu oddano 37 ważnych głosów. 
TAK/Za 35 
Mieszkańców: 1 887 184 
NIE/Przeciw 0 
Mieszkańców: 0 
Wstrzymało się 2 
Mieszkańców: 54 683 
 
Za przyjęciem uchwały głosowali delegaci reprezentujący gminy: Bieruń, Bobrowniki, 
Bojszowy, Bytom, Chełm Śląski, Chorzów, Czeladź, Gierałtowice, Gliwice, Imielin, Katowice, 
Knurów, Kobiór, Lędziny, Łaziska Górne, Mierzęcice, Mikołów,  Mysłowice, Ożarowice, Piekary 
Śląskie,  Pyskowice, Radzionków, Ruda Śląska, Rudziniec, Siemianowice Śląskie, Siewierz, 
Sławków, Sosnowiec, Sośnicowice, Świerklaniec, Tarnowskie Góry, Tychy, Wojkowice, 
Zabrze, Zbrosławice. 
 
Przeciw – 0 głosów. 
Wstrzymało się – 2: Świętochłowice, Wyry. 
Brak głosu – 0 głosów 
 
Co stanowi więcej niż połowę mieszkańców metropolii oraz spełnia warunek podwójnej 
większości głosów. 
 
Przewodniczący Zgromadzenia na podstawie przedstawionych wyników stwierdził, 
że uchwała została podjęta. 

 
Uchwale nadano numer LXV/502/2024 
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16. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XX/149/2019 Zgromadzenia Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 13 listopada 2019 r. w sprawie powołania Komisji 
Budżetu i Finansów oraz jej składu osobowego, w tym Przewodniczącego i Zastępcy 
Przewodniczącego Komisji (druk nr 533). 
 
Przewodniczący Zgromadzenia poinformował, że w związku z utratą prawa do pełnienia funkcji 
delegata gminy po ogłoszeniu wyników wyborów samorządowych w 2024 roku Andrzeja Kotali, 
Krystiana Grzesicy wygasły również funkcje, które pełnili w Komisji Budżetu i Finansów. 
Ponadto w związku z udzieleniem upoważnienia dla innej osoby do pełnienia funkcji Delegata 
Zgromadzenia GZM wygasła również funkcja jaką pełnił delegat Arkadiusz Czech w Komisji 
Budżetu i Finansów. 
 
Przewodniczący Zgromadzenia poprosił o zgłoszenie kandydatur na nieobsadzone miejsca  
w Komisji. 
 
Wiceprzewodniczący Zgromadzenia Arkadiusz Chęciński zgłosił kandydatury: 
Szymon Michałek – delegata gminy Chorzów, 
Grzegorz Czapla – delegata gminy Ożarowice, 
Adam Duczmal – delegata gminy Bojszowy. 
 
Przewodniczący Zgromadzenia zapytał kandydatów czy wyrażają zgodę na kandydowanie.  
 
Szymon Michałek – wyraził zgodę na kandydowanie, 
Grzegorz Czapla – wyraził zgodę na kandydowanie, 
Adam Duczmal – wyraził zgodę na kandydowanie. 
 
Przewodniczący Zgromadzenia przedstawił proponowany skład Komisji Budżetu i Finansów 
GZM:  
Szymon Michałek – Przewodniczący Komisji 
Rafał Adamczyk – zastępca Przewodniczącego Komisji 
Maciej Gogulla – członek Komisji 
Grzegorz Czapla – członek Komisji  
Adam Duczmal – członek Komisji 
 
Przewodniczący Zgromadzenia poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie powołania 
Komisji Budżetu i Finansów oraz jej składu osobowego, w tym Przewodniczącego i Zastępcy 
Przewodniczącego Komisji (druk nr 533). 
 
W głosowaniu oddano 37 ważnych głosów. 
TAK/Za 35 
Mieszkańców: 1 832 191 
NIE/Przeciw 0 
Mieszkańców: 0 
Wstrzymało się 2 
Mieszkańców: 109 676 
 
Za przyjęciem uchwały głosowali delegaci reprezentujący gminy: Bieruń, Bobrowniki, 
Bytom, Chełm Śląski, Czeladź, Gierałtowice, Gliwice, Imielin, Katowice, Knurów, Kobiór, 
Lędziny, Łaziska Górne, Mierzęcice, Mikołów,  Mysłowice, Ożarowice, Piekary Śląskie,  
Pyskowice, Radzionków, Ruda Śląska, Rudziniec, Siemianowice Śląskie, Siewierz, Sławków, 
Sosnowiec, Sośnicowice, Świerklaniec, Świętochłowice, Tarnowskie Góry, Tychy, Wojkowice, 
Wyry, Zabrze, Zbrosławice. 
 
Przeciw – 0 głosów. 
Wstrzymało się – 2: Bojszowy, Chorzów 
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Brak głosu – 0 głosów 
 
Co stanowi więcej niż połowę mieszkańców metropolii oraz spełnia warunek podwójnej 
większości głosów. 
 
Przewodniczący Zgromadzenia na podstawie przedstawionych wyników stwierdził, 
że uchwała została podjęta. 

 
Uchwale nadano numer LXV/503/2024 

 
17. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XX/151/2019 Zgromadzenia Górnośląsko-

Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 13 listopada 2019 r. w sprawie powołania Komisji 
Rozjemczej Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii oraz jej składu 
osobowego, w tym Przewodniczącego i Zastępcy Przewodniczącego Komisji (druk  nr 
534). 
 
Przewodniczący Zgromadzenia poinformował, że związku z utratą prawa do pełnienia funkcji 
delegata gminy po ogłoszeniu wyników wyborów samorządowych w 2024 roku Krzysztofa 
Obrzuta, Zdzisława Banasia, wygasły również funkcje, które pełnili w Komisji Rozjemczej. 
Ponadto w związku z udzieleniem upoważnienia dla innej osoby do pełnienia funkcji Delegata 
Zgromadzenia GZM wygasła również funkcja jaką pełnił delegat Dariusz Wójtowicz w Komisji 
Rozjemczej. Rezygnację z funkcji członka komisji złożył Aleksander Wyra. 
 
Przewodniczący Zgromadzenia poprosił o zgłoszenie kandydatur na nieobsadzone miejsca  
w Komisji. 
 
Wiceprzewodniczący Zgromadzenia Arkadiusz Chęciński zgłosił kandydatury: 
Michał Pierończyk – delegata gminy Ruda Śląska, 
Dariusz Waluszczyk – delegata gminy Siewierz, 
Marcin Majer – delegata gminy Lędziny, 
Łukasz Pierończyk – delegata gminy Rudziniec. 
 
Przewodniczący Zgromadzenia zapytał kandydatów czy wyrażają zgodę na kandydowanie.  
 
Michał Pierończyk  – wyraził zgodę na kandydowanie, 
Dariusz Waluszczyk  – wyraził zgodę na kandydowanie, 
Marcin Majer  – wyraził zgodę na kandydowanie, 
Łukasz Pierończyk  – wyraził zgodę na kandydowanie, 
 
Przewodniczący Zgromadzenia przedstawił proponowany skład Komisji Rozjemczej GZM:  
Michał Pierończyk– Przewodniczący Komisji 
Dariusz Waluszczyk – zastępca Przewodniczącego 
Marcin Majer – członek Komisji 
Łukasz Pierończyk – członek Komisji 
 
Przewodniczący Zgromadzenia poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie powołania 
Komisji Rozjemczej Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii oraz jej składu 
osobowego, w tym Przewodniczącego i Zastępcy Przewodniczącego Komisji (druk  nr 534). 
 
W głosowaniu oddano 37 ważnych głosów. 
TAK/Za 36 
Mieszkańców: 1 810 805 
NIE/Przeciw 0 
Mieszkańców: 0 
Wstrzymało się 1 
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Mieszkańców: 131 062 
 
Za przyjęciem uchwały głosowali delegaci reprezentujący gminy: Bieruń, Bobrowniki, 
Bojszowy, Bytom, Chełm Śląski, Chorzów, Czeladź, Gierałtowice, Gliwice, Imielin, Katowice, 
Knurów, Kobiór, Lędziny, Łaziska Górne, Mierzęcice, Mikołów,  Mysłowice, Ożarowice, Piekary 
Śląskie,  Pyskowice, Radzionków, Rudziniec, Siemianowice Śląskie, Siewierz, Sławków, 
Sosnowiec, Sośnicowice, Świerklaniec, Świętochłowice, Tarnowskie Góry, Tychy, Wojkowice, 
Wyry, Zabrze, Zbrosławice. 
 
Przeciw – 0 głosów. 
Wstrzymało się – 1: Ruda Śląska.  
Brak głosu – 0 głosów 
 
Co stanowi więcej niż połowę mieszkańców metropolii oraz spełnia warunek podwójnej 
większości głosów. 
 
Przewodniczący Zgromadzenia na podstawie przedstawionych wyników stwierdził, 
że uchwała została podjęta. 

 
Uchwale nadano numer LXV/504/2024 

 
18. Projekt uchwały w sprawie wystąpienia z apelem w sprawie pilnej potrzeby uzupełnienia 

finansów jednostek samorządu terytorialnego w roku 2024 (druk nr 535). 
 
Przewodniczący Zgromadzenia poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wystąpienia 
z apelem w sprawie pilnej potrzeby uzupełnienia finansów jednostek samorządu terytorialnego 
w roku 2024 (druk nr 535). 
 
W głosowaniu oddano 37 ważnych głosów. 
TAK/Za 37 
Mieszkańców: 1 941 867 
NIE/Przeciw 0 
Mieszkańców: 0 
Wstrzymało się 0 
Mieszkańców: 0 
 
Za przyjęciem uchwały głosowali delegaci reprezentujący gminy: Bieruń, Bobrowniki, 
Bojszowy, Bytom, Chełm Śląski, Chorzów, Czeladź, Gierałtowice, Gliwice, Imielin, Katowice, 
Knurów, Kobiór, Lędziny, Łaziska Górne, Mierzęcice, Mikołów,  Mysłowice, Ożarowice, Piekary 
Śląskie,  Pyskowice, Radzionków, Ruda Śląska, Rudziniec, Siemianowice Śląskie, Siewierz, 
Sławków, Sosnowiec, Sośnicowice, Świerklaniec, Świętochłowice, Tarnowskie Góry, Tychy, 
Wojkowice, Wyry, Zabrze, Zbrosławice. 
 
Przeciw – 0 głosów. 
Wstrzymało się – 0głosów. 
Brak głosu – 0 głosów 
 
Co stanowi więcej niż połowę mieszkańców metropolii oraz spełnia warunek podwójnej 
większości głosów. 
 
Przewodniczący Zgromadzenia na podstawie przedstawionych wyników stwierdził, 
że uchwała została podjęta. 

 
Uchwale nadano numer LXV/505/2024 
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19. Projekt uchwały w sprawie wystąpienia z apelem w sprawie propozycji dodania art. 26b 
do ustawy o odpadach (druk nr 536). 
 
Przewodniczący Zgromadzenia poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wystąpienia 
z apelem w sprawie propozycji dodania art. 26b do ustawy o odpadach (druk nr 536). 
 
W głosowaniu oddano 37 ważnych głosów. 
TAK/Za 37 
Mieszkańców: 1 941 867 
NIE/Przeciw 0 
Mieszkańców: 0 
Wstrzymało się 0 
Mieszkańców: 0 
 
Za przyjęciem uchwały głosowali delegaci reprezentujący gminy: Bieruń, Bobrowniki, 
Bojszowy, Bytom, Chełm Śląski, Chorzów, Czeladź, Gierałtowice, Gliwice, Imielin, Katowice, 
Knurów, Kobiór, Lędziny, Łaziska Górne, Mierzęcice, Mikołów,  Mysłowice, Ożarowice, Piekary 
Śląskie,  Pyskowice, Radzionków, Ruda Śląska, Rudziniec, Siemianowice Śląskie, Siewierz, 
Sławków, Sosnowiec, Sośnicowice, Świerklaniec, Świętochłowice, Tarnowskie Góry, Tychy, 
Wojkowice, Wyry, Zabrze, Zbrosławice. 
 
Przeciw – 0 głosów. 
Wstrzymało się – 0głosów. 
Brak głosu – 0 głosów 
 
Co stanowi więcej niż połowę mieszkańców metropolii oraz spełnia warunek podwójnej 
większości głosów. 
 
Przewodniczący Zgromadzenia na podstawie przedstawionych wyników stwierdził, 
że uchwała została podjęta. 

 
Uchwale nadano numer LXV/506/2024 

 
20. Projekt uchwały w sprawie wystąpienia z apelem o podpisanie Ustawy o zmianie ustawy 

o mniejszościach narodowych i etnicznych oraz o języku regionalnym, nadającej 
śląskiemu status języka regionalnego (druk nr 537). 
 
Przewodniczący Zgromadzenia poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wystąpienia 
z apelem o podpisanie Ustawy o zmianie ustawy o mniejszościach narodowych i etnicznych 
oraz o języku regionalnym, nadającej śląskiemu status języka regionalnego (druk nr 537) 
 
W głosowaniu oddano 37 ważnych głosów. 
TAK/Za 37 
Mieszkańców: 1 941 867 
NIE/Przeciw 0 
Mieszkańców: 0 
Wstrzymało się 0 
Mieszkańców: 0 
 
Za przyjęciem uchwały głosowali delegaci reprezentujący gminy: Bieruń, Bobrowniki, 
Bojszowy, Bytom, Chełm Śląski, Chorzów, Czeladź, Gierałtowice, Gliwice, Imielin, Katowice, 
Knurów, Kobiór, Lędziny, Łaziska Górne, Mierzęcice, Mikołów,  Mysłowice, Ożarowice, Piekary 
Śląskie,  Pyskowice, Radzionków, Ruda Śląska, Rudziniec, Siemianowice Śląskie, Siewierz, 
Sławków, Sosnowiec, Sośnicowice, Świerklaniec, Świętochłowice, Tarnowskie Góry, Tychy, 
Wojkowice, Wyry, Zabrze, Zbrosławice. 
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Przeciw – 0 głosów. 
Wstrzymało się – 0głosów. 
Brak głosu – 0 głosów 
 
Co stanowi więcej niż połowę mieszkańców metropolii oraz spełnia warunek podwójnej 
większości głosów. 
 
Przewodniczący Zgromadzenia na podstawie przedstawionych wyników stwierdził, 
że uchwała została podjęta. 

 
Uchwale nadano numer LXV/507/2024 

 
21. Komunikaty i wolne wnioski zgłaszane przez delegatów. 
 
Przewodniczący Zarządu GZM Kazimierz Karolczak zaprosił członków Komisji Rewizyjnej 
GZM na posiedzenie komisji do sali 213 w Urzędzie Metropolitalnym.  
Przewodniczący Zarządu zaprosił delegatów na spotkanie z przedstawicielami Banku 
Gospodarstwa Krajowego w sprawie współpracy przy wykorzystaniu środków kredytowych  
i KPO; spotkanie odbyło się zaraz po sesji Zgromadzenia GZM. 
 
22. Zamknięcie sesji. 
 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Zgromadzenia Marcin Krupa zamknął 
obrady LXV sesji Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. 
 
W sesji wzięło udział 37 delegatów reprezentujących gminy o łącznej liczbie mieszkańców 
1 941 867, co stanowi większość ludności zamieszkałej na obszarze związku 
Metropolitalnego. Nieobecni byli delegaci reprezentujący gminy: Będzin, Dąbrowa Górnicza, 
Pilchowice, Psary. 
 
Głosowania odbywały się w aplikacji POSIEDZENIA.PL udostępnionej przez  
GK Pro sp. z o.o. sp. k. z siedzibą w Sobótce. 
 
Obrady Zgromadzenia GZM były transmitowane na żywo. Nagranie z obrad znajduje się  
na stronie http://bip.metropoliagzm.pl/ w zakładce „Zgromadzenie – Transmisje sesji”.  

 
 
 
Przewodniczący Zgromadzenia GZM  -  …………………………………………………… 
 
 
 
Protokolant  -  …………………………………………………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sporządzono:  3 czerwca 2024 roku.  
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Załączniki: 
 

1) Sprawozdanie z prac Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w okresie 
międzysesyjnym (24.04.2024 r. – 23.04.2024 r.). 

2) Lista obecności na LXV sesji Zgromadzenia GZM w dniu 29 maja 2024. 
3) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LX/451/2023 Zgromadzenia Górnośląsko-

Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na lata 2024-2035 z późn. 
zm. (druk zamiast druku nr 524) 

4) Projekt uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii na 2024 rok (druk zamiast druku nr 525). 

5) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LXII/469/2024 Zgromadzenia Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 23 lutego 2024 r. w sprawie udzielenia gminom 
członkowskim Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii pomocy finansowej w formie dotacji 
celowej w ramach Funduszu Odporności (ze zmianami) (druk zamiast druku nr 526). 

6) Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla gminy 
Siewierz na realizację zadania „Węzeł przesiadkowy przy przystanku PKP  w Siewierzu” 
(druk nr 527). 

7) Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w postaci dotacji celowej 
jednostkom samorządu terytorialnego w ramach wsparcia wydarzeń organizowanych 
podczas trzeciej edycji święta Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii „Kierunek GZM” (druk 
nr 528). 

8) Projekt uchwały w sprawie wyboru członka Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 
(druk nr 529). 

9) Projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Zgromadzenia Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii (druk nr 530). 

10) Projekt uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Zgromadzenia Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii (druk nr 531). 

11) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XX/150/2019 Zgromadzenia Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 13 listopada 2019 r. w sprawie powołania Komisji 
Rewizyjnej Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii oraz jej składu 
osobowego, w tym Przewodniczącego i Zastępcy Przewodniczącego Komisji (druk  nr 532). 

12) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XX/149/2019 Zgromadzenia Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 13 listopada 2019 r. w sprawie powołania Komisji Budżetu 
i Finansów oraz jej składu osobowego, w tym Przewodniczącego i Zastępcy 
Przewodniczącego Komisji (druk nr 533). 

13) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XX/151/2019 Zgromadzenia Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 13 listopada 2019 r. w sprawie powołania Komisji 
Rozjemczej Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii oraz jej składu 
osobowego, w tym Przewodniczącego i Zastępcy Przewodniczącego Komisji (druk  nr 534). 

14) Projekt uchwały w sprawie wystąpienia z apelem w sprawie pilnej potrzeby uzupełnienia 
finansów jednostek samorządu terytorialnego w roku 2024 (druk nr 535). 

15) Projekt uchwały w sprawie wystąpienia z apelem w sprawie propozycji dodania art. 26b  
do ustawy o odpadach (druk nr 536). 

16) Projekt uchwały w sprawie wystąpienia z apelem o podpisanie Ustawy o zmianie ustawy  
o mniejszościach narodowych i etnicznych oraz o języku regionalnym, nadającej śląskiemu 
status języka regionalnego (druk nr 537). 
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SPRAWOZDANIE Z PRAC ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM (24.04.2024-28.05.2024) 
 

W okresie międzysesyjnym Zarząd Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii odbył  
5 posiedzeń, na których podjął 41 uchwał w sprawie: 
 
 
1) zmiany uchwały nr 1/2024 Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia  

4 stycznia 2024 r. w sprawie wykonania uchwały nr LX/452/2023 Zgromadzenia 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na 2024 rok z późn. zm., 

2) podania do publicznej wiadomości informacji o wykonaniu budżetu Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii za I kwartał 2024 r., 

3) zmiany w budżecie Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na 2024 rok, 
4) zmiany uchwały nr 1/2024 Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia  

4 stycznia 2024 r. w sprawie wykonania uchwały nr LX/452/2023 Zgromadzenia 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na 2024 rok z późn. zm., 

5) zmiany uchwały nr 295/2023 Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia  
10 października 2023 r. w sprawie podania do wiadomości informacji o terminach 
płatności oraz wielkości rat wnoszonych przez gminy członkowskie Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii w ramach części zmiennej składki rocznej w 2024 roku z późn. 
zm., 

6) przyjęcia i przekazania sprawozdania finansowego Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii za 2023 rok, 

7) zmiany Uchwały nr 233/2023 Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia  
1 sierpnia 2023 r. w sprawie udzielenia pełnomocnictw do wykonywania wszelkich 
czynności proceduralnych przed organami administracji publicznej oraz innymi 
instytucjami, 

8) udzielenia pełnomocnictw do wykonywania wszelkich czynności proceduralnych przed 
organami administracji publicznej oraz innymi instytucjami, 

9) zmiany Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Metropolitalnego Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii w Katowicach, 

10) przyjęcia systemu zastępstw pomiędzy Wiceprzewodniczącymi Zarządu i Członkiem 
Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii, 

11) pokrycia przez Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolię kosztów wprowadzenia, w dniach 
30 kwietnia - 1 maja 2024 r., uprawnienia do bezpłatnych przejazdów rocznicowym 
tramwajem, kursującym na liniach tramwajowych nr 0 oraz 6, dla uczestników wydarzenia 
„20 lat Polski w Unii Europejskiej”, 

12) udzielenia pełnomocnictwa do wykonywania wszystkich uprawnień Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii przysługujących w zgromadzeniu wspólników spółki Serwis 
GZM Sp. z o. o., 

13) udzielenia pełnomocnictwa do wykonywania wszystkich uprawnień Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii przysługujących w walnym zgromadzeniu w spółce Tramwaje 
Śląskie S.A., 

14) podpisania listu inwencyjnego z Województwem Śląskim w sprawie wspólnego 
przygotowania i realizacji projektu pn. „Wsparcie Procesu Sprawiedliwej Transformacji 
poprzez Promocję Edukacji Wyższej” w ramach programu Fundusze Europejskie dla 
Śląskiego na lata 2021-2027, Priorytet X Fundusze Europejskie na transformację, 
Działanie FESL.10.26 Wzmocnienie procesu sprawiedliwej transformacji w regionie, TYP 
2. Działania promocyjne na rzecz kontynuacji kształcenia w regionie, planowanego  
do realizacji w latach 2024 2026, 
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15) rozpatrzenia wniosku w przedmiocie wydłużenia zakresu obowiązywania Metrobiletów  
o odcinek linii kolejowej Tarnowskie Góry – Lubliniec, 

16) rozpatrzenia wniosku w przedmiocie wprowadzenia Metrobiletów szkolnych półrocznych  
i Metrobiletów studenckich semestralnych, 

17) zmiany uchwały nr LX/451/2023 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii  
z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na lata 2024-2035 z późn. zm., 

18) przyjęcia projektu uchwały Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii  
w sprawie zmian uchwały budżetowej Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na 2024 rok, 

19) przyjęcia projektu uchwały Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii  
w sprawie zmiany uchwały Nr LXII/469/2024 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii z dnia 23 lutego 2024 r. w sprawie udzielenia gminom członkowskim 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii pomocy finansowej w formie dotacji celowej  
w ramach Funduszu Odporności (ze zmianami), 

20) udzielenia pomocy finansowej w postaci dotacji celowej jednostkom samorządu 
terytorialnego w ramach wsparcia wydarzeń organizowanych podczas trzeciej edycji 
święta Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii „Kierunek GZM”, 

21) umorzenia należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym przypadających 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii od dłużnika Janusza Chmielowskiego, 

22) udzielenia pełnomocnictwa do reprezentowania Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 
na Zwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników Spółki Przedsiębiorstwo Komunikacji 
Miejskiej Katowice Sp. z o.o., 

23) udzielenia pełnomocnictwa do reprezentowania Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 
na Nadzwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników Spółki Przedsiębiorstwo Komunikacji 
Miejskiej Katowice Sp. z o.o., 

24) złożenia wniosku do planu ogólnego miasta Radzionków, 
25) udzielenia upoważnienia pracownikom Urzędu Metropolitalnego Górnośląsko-

Zagłębiowskiej Metropolii w Katowicach do składania oświadczeń woli w sprawach 
majątkowych Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii, 

26) wprowadzenia „Procedury w zakresie wprowadzania uprawnień do bezpłatnych 
przejazdów komunikacją miejską Transport GZM lub zwiększenia oferty przewozowej dla 
uczestników imprezy lub wydarzenia”, 

27) przyjęcia projektu uchwały Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii  
w przedmiocie udzielenia pomocy finansowej gminie Siewierz na realizację zadania 
własnego „Węzeł przesiadkowy przy przystanku PKP w Siewierzu”, 

28) wyrażenia zgody na podpisanie listu intencyjnego pomiędzy Górnośląsko-Zagłębiowską 
Metropolią a Skarbem Państwa - Ministrem Cyfryzacji, którego urząd Ministerstwo 
Cyfryzacji ma siedzibę w Warszawie, ul. Królewska 27, na rzecz współpracy nad 
zwiększeniem podaży dobrej jakości danych do ponownego wykorzystywania, 

29) przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii w sprawie zmiany uchwały nr LX/451/2023 Zgromadzenia Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na lata 2024-2035 z późn. 
zm., 

30) przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii w sprawie zmian uchwały budżetowej Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 
na 2024 rok, 

31) udzielenia pełnomocnictwa do reprezentowania Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 
na Zwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników Spółki Przedsiębiorstwo Komunikacji 
Miejskiej Sp. z o.o. w Tychach, 

32) powołania przedstawicieli Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w Radzie Nadzorczej 
Przedsiębiorstwa Komunikacji Miejskiej Katowice Sp. z o.o., 
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33) zaopiniowania projektu ,,Planu gospodarki odpadami dla województwa śląskiego na lata 
2023-2028”, 

34) przyjęcia komunikatu w celu ogłoszenia w wojewódzkim dzienniku urzędowym o podjęciu 
przez Zgromadzenie Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii uchwały w sprawie przyjęcia 
zmiany Metropolitalnego Programu Działań Strategicznych, 

35) złożenia wniosku do planu ogólnego miasta Imielin, 
36) złożenia wniosku do planu ogólnego miasta Pyskowice, 
37) zmiany Uchwały nr 223/2023 Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia  

18 lipca 2023 r. w sprawie zasad sprzedaży biletów przez Zarząd Transportu 
Metropolitalnego, 

38) wprowadzenia bezpłatnej komunikacji miejskiej na linii komunikacyjnej S1 uruchomionej 
w związku z wydarzeniem pn. „Juwenalia Śląskie 2024”, w dniach 23-25 maja 2024 r., 

39) pokrycia przez Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolię kosztów wprowadzenia w dniu  
1 czerwca 2024 r. uprawnienia do bezpłatnych przejazdów komunikacją miejską Transport 
GZM, dla uczestników odwiedzających obiekty festiwalu „Industriada - święto Szlaku 
Zabytków Techniki”, 

40) udzielenia pełnomocnictwa Województwu Śląskiemu, 
41) udzielenia pełnomocnictwa do wykonywania wszelkich czynności proceduralnych przed 

organami administracji publicznej oraz innymi instytucjami. 
 
 

Najważniejsze działania podejmowane przez Zarząd w okresie międzysesyjnym: 
 

➢ zakończyły się badania parkingowe w 7 miastach GZM w ramach projektu spójnej polityki 

parkingowej realizującego pakiet Dobre Centrum z Planu Zrównoważonej Mobilności 

Miejskiej Dobra Mobilność 30/50 - w najbliższym czasie pracownicy Departamentu 

Komunikacji i Transportu wraz z partnerami z miast wspólnie przeanalizują dane i stworzą 

wstępne rekomendacje, 

 

➢ w dniu 17 maja 2024 r. pomiędzy Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolią a Ministerstwem 

Cyfryzacji został podpisany list intencyjny na rzecz współpracy nad zwiększeniem podaży 

dobrej jakości danych do ponownego wykorzystywania - efekty tej współpracy będą mogły 

być wykorzystywane do tworzenia nowych usług i produktów w celu zaspakajania potrzeb 

wszystkich obywateli, 

 

➢ podpisaliśmy list intencyjny z Województwem Śląskim w sprawie wspólnego 

przygotowania i realizacji projektu pn. „Wsparcie Procesu Sprawiedliwej Transformacji 

poprzez Promocję Edukacji Wyższej” , 

 

➢ wprowadziliśmy w dniu 1 czerwca 2024 r.  bezpłatne przejazdy komunikacją miejską 

Transport GZM, dla uczestników odwiedzających obiekty festiwalu „Industriada - święto 

Szlaku Zabytków Techniki”, 

 

➢ zakończyły się badania parkingowe w 7 miastach GZM w ramach projektu spójnej polityki 

parkingowej realizującego pakiet Dobre Centrum z Planu Zrównoważonej Mobilności 

Miejskiej Dobra Mobilność 30/50 - w najbliższym czasie pracownicy Departamentu 

Komunikacji i Transportu wraz z partnerami z miast wspólnie przeanalizują dane i stworzą 

wstępne rekomendacje, 
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➢ 17 maja 2024 podpisaliśmy list intencyjny z Ministerstwem Cyfryzacji na rzecz współpracy 

i udostępniania danych z platformy Otwarte Dane GZM i publikowania ich w portalu 

krajowym.  Efekty tej współpracy będą mogły być wykorzystywane do tworzenia nowych 

usług i produktów w celu zaspakajania potrzeb wszystkich obywateli. 

 



LISTA OBECNYCH NA POSIEDZENIU 29 maja 2024 r.
LXV sesja Zgromadzenia GZM

lp delegat nazwisko imie status podpis

1 Będzin Witkowska-Złocka Aneta nieobecna  

2 Bieruń Macioł Sebastian obecny  

3 Bobrowniki Bednarek Małgorzata obecna  

4 Bojszowy Duczmal Adam obecny  

5 Bytom Bieda Michał obecny  

6 Chełm Śląski Seweryn Andrzej obecny  

7 Chorzów Michałek Szymon obecny  

8 Czeladź Skiba Małgorzata obecna  

9 Dąbrowa Górnicza Rutkowski Damian nieobecny  

10 Gierałtowice Buchała Izabela obecna  

11 Gliwice Kuczyńska-Budka Katarzyna obecna  

12 Imielin Hajduczek Krzysztof obecny  

13 Katowice Krupa Marcin obecny  

14 Knurów Rzepa Tomasz obecny  

15 Kobiór Ryś Marcin obecny  

16 Lędziny Majer Marcin obecny  

17 Łaziska Górne Piecha Elżbieta obecna  

18 Mierzęcice Podlejski Grzegorz obecny  

19 Mikołów Handel Mateusz obecny  

20 Mysłowice Wójtowicz Dariusz obecny  

21 Ożarowice Czapla Grzegorz obecny  

22 Piekary Śląskie Słota Paweł obecny  

23 Pilchowice Gogulla Maciej nieobecny  

24 Psary Sadłoń Tomasz nieobecny  

25 Pyskowice Wójcik Adam obecny  

26 Radzionków Tobor Gabriel obecny  

27 Ruda Śląska Pierończyk Michał obecny  

28 Rudziniec Pierończyk Łukasz obecny  

29 Siemianowice Śląskie Gładysz Agnieszka obecna  

30 Siewierz Waluszczyk Dariusz obecny  

31 Sławków Adamczyk Rafał obecny  

32 Sosnowiec Chęciński Arkadiusz obecny  

33 Sośnicowice Wilczek Bernard obecny  

34 Świerklaniec Zadęcki Grzegorz obecny  

35 Świętochłowice Beger Daniel obecny  

36 Tarnowskie Góry Wasążnik Jarosław obecny  



37 Tychy Gramatyka Maciej obecny  

38 Wojkowice Szczerba Tomasz obecny  

39 Wyry Pasierbek-Konieczny Joanna obecna  

40 Zabrze Juroszek Przemysław obecny  

41 Zbrosławice Kamiński Robert obecny  

Wydrukowano z systemu do obsługi posiedzeń stacjonarnych i zdalnych posiedzenia.pl


